
   о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44  Федерального закона от 26.07.2006 №135–ФЗ «О
защите конкуренции»

приказываю:

1. Возбудить дело №04-08/04-09-16 по признакам нарушения

- Администрацией местного самоуправления г. Владикавказа,

- Управлением муниципального имущества и земельных ресурсов г. Владикавказа,

- Владикавказским муниципальным бюджетным учреждением газета «Владикавказ»,

- Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России»,

- Обществом с ограниченной ответственностью «Издательство «Южный регион»

  требований статьи 16 Федерального закона от 25.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) по факту заключения устного
соглашения вышеуказанными лицами, участвовавшими в процессе информационного
наполнения,  производства и доставки  выпуска (номера)  234 газеты Владикавказ от
21.12.2013 г., что привело к недопущению конкуренции  на рынке предоставления
земельных участков для строительства в географических границах города
Владикавказ в 2013 г.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела №04-08/04-09-16 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

 

    Председатель Комиссии:                      Р. Р. Плиев –  руководитель            

Северо – Осетинского УФАС России;          

    Члены Комиссии:                                      А.С. Кудзиева – заместитель        

руководителя – начальник отдела

контроля закупок Северо - Осетинского

УФАС России;

М.Э. Бидихова – начальник отдела

контроля органов власти,

рекламы и финансовых рынков Северо

– Осетинского УФАС России;   

Л.С. Нарикаева  -  главный               



специалист-эксперт   отдела        

контроля органов власти, рекламы и  

финансовых рынков Северо –

Осетинского УФАС России;      

Б.С. Танклаев – ведущий специалист-             

эксперт  отдела контроля органов

власти, рекламы и финансовых рынков

Северо – Осетинского УФАС России.
                                                                                                   

 

3. Ответственным за соблюдением срока составления процессуальных документов
по делу назначить начальника  отдела контроля органов власти, рекламы и
финансовых рынков Северо-Осетинского УФАС России Бидихову М.Э.

 

Руководитель  управления                                                                                                                      
     Р.Р. Плиев


